
Pytania i odpowiedzi  do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni w ramach realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie terenu Parku Aleksandry cz. Północna i Południowa”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 
.            Postępowanie nr NP.26.2.86.23.JC1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 1 z 5 

 
NP.26.2.86.23.JC1 

Kraków, dnia 23 października 2023r. 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.86.23.JC1, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni w ramach realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie terenu Parku Aleksandry cz. Północna i 
Południowa”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej 
opisany zakres przedmiotowy. 

 
Pytanie nr 14: 
W nawiązaniu do: „PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ” 
– z dnia 17 października 2023r. pytania i odpowiedzi nr 8 wraz z załącznikiem w 
postaci skorygowanych rysunków ścieżki zdrowia uwzględniających wymiary 
urządzeń informuję, iż producenci urządzeń przyjętych do projektu odmawiają 
przygotowania oferty na urządzenia wg podanych wymiarów - podane wymiary 
urządzeń siłowni zewnętrznych  niestety nie spełniają norm bezpieczeństwa.  
Poniżej przedstawiamy wymiary, które są wymiarami dla urządzeń standardowych 
zgodnie z kartami technicznymi urządzeń, spełniają normy bezpieczeństwa i z racji 
typowych gabarytów są w przystępnej cenie (nie robione na specjalne 
zamówienie):  
1. Skocznia pozioma, wym. około 500 cm x 120 cm (brak danych od 
Zamawiającego). 
2. Równoważnia prosta 400 x 35 cm x 20 cm (brak danych od Zamawiającego) 
3. Drabinka, wym. około 280 cm x 85 cm x 200 cm  (wymiary podane przez 
Zamawiającego: wys. 2,0 x 1,5 x 4,00). 
4. Drążki, wym. około 370 cm x 15 cm x 200 cm  (wymiary podane przez 
Zamawiającego:  wys. 2,00 x 0,4 x 5,00 m). 
5. Pachołki slalom, wym. około 300 cm x 60 cm x 40 cm (wymiary podane przez 
Zamawiającego:  0,8 x 1,2 x 4,00). 
6. Równoważnia zygzak, wym. około 480 cm x 250 cm x 30 cm  (wymiary podane 
przez Zamawiającego:  0,8 x 2,0 x 3,5). 
7. Kłody skośne, wym. około 360 cm x 60 cm x 245 cm (wymiary podane przez 
Zamawiającego:  1,0 x 2,00 x 2,2). 
8. Poręcze, wym. około 200 cm x 110 cm x 200 cm (wymiary podane przez 
Zamawiającego:  1,00 x 1,4 x 3,30m). 
9. Kłody poziome, wym. około 220 cm x 120 cm x są trzy wysokości 40 cm, 50 cm 
i 60 cm  (wymiary podane przez Zamawiającego: 1,00 x 2,0 x 2,20). 
10. Ławeczka wym. około 150 cm x 105 cm x 85 cm  (wymiary podane przez 
Zamawiającego:  1,30 x 1,6 x 1,60). 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi  do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni w ramach realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie terenu Parku Aleksandry cz. Północna i Południowa”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 
.            Postępowanie nr NP.26.2.86.23.JC1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 2 z 5 

Proszę o akceptację powyżej zaproponowanych wymiarów dla urządzeń ścieżki 
zdrowia lub podanie wymiarów z kart technicznych proponowanych urządzeń, a 
nie rysunków PZT, gdzie urządzenia wrysowane są schematycznie. 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający informuje, iż udzielona w dniu 17.10.2023r., odpowiedź na pytanie nr 
8 wraz z załącznikiem w postaci skorygowanych rysunków ścieżki zdrowia 
uwzględniających wymiary urządzeń, zostaje anulowana. Zamawiający poniżej 
podaje obowiązujące wymiary z kart katalogowych dla urządzeń ścieżki zdrowia, 
jednocześnie informując, iż zgodnie z pkt 1.19.4 do  SWZ dopuszcza tolerancję +/- 
10% w stosunku do podanych wymagań (rozmiarów, wymiarów lub obliczeń wobec 
wszystkich elementów wyrobów, założeń lub funkcji) traktowanych w zależności 
od danego parametru podanego w SWZ jako wymaganie minimalne albo 
maksymalne, przy czym zmienione parametry (rozmiary, wymiary lub obliczenia) 
proponowane jako rozwiązanie równoważne muszą mieścić się w powyższych 
zakresach (minimalnych albo maksymalnych) określonych w SWZ, a ponadto 
zachowywać proporcję zgodną ze wzorem, w stosunku do wszystkich rozmiarów, 
wymiarów lub obliczeń danego wyrobu, założeń lub funkcji. 
1.   Skocznia pozioma, wym. około 500x120cm,  
2.    Równoważnia prosta, wym. około 400x35x20cm, 
3.  Drabinka, wym. około 280x85x200cm, 
4.  Drążki, wym. około 370x15x220cm, 
5.  Pachołki slalom, wym. około 300x60x40cm, 
6.  Równoważnia zygzak, wym. około 480x250x30cm, 
7.  Kłody skośne, wym. około 360x60x245cm, 
8.  Poręcze, wym. około 200x110x200cm, 
9.  Kłody poziome, wym. około 220x120x60cm, 
10.  Ławeczka wym. około 150x105x85cm. 
Pytanie nr 15: 
Czy zakres przetargu obejmuje wykonanie wokół toalety opaski szer. 50cm oraz 
dojścia technicznego szerokości 1m żwirowe z obrzeżem Eko-bord? 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający informuje, iż zakres przedmiotowego postępowania obejmuje 
wykonanie wokół toalety opaski szer. 50cm oraz dojścia technicznego szerokości 
1m żwirowe z obrzeżem Eko-bord. 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o dodanie karty urządzeń ścieżki zdrowia nr 1 i 2. 
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający informuje, iż udzielona w dniu 17.10.2023r., odpowiedź na pytanie nr 
8 wraz z załącznikiem w postaci skorygowanych rysunków ścieżki zdrowia 
uwzględniających wymiary urządzeń, została anulowana. Zamawiający poniżej 
podaje obowiązujące wymiary z kart katalogowych dla urządzeń nr 1 i nr 2 ścieżki 
zdrowia, jednocześnie informując, iż zgodnie z pkt 1.19.4 do  SWZ dopuszcza 
tolerancję +/- 10% w stosunku do podanych wymagań (rozmiarów, wymiarów lub 
obliczeń wobec wszystkich elementów wyrobów, założeń lub funkcji) 
traktowanych w zależności od danego parametru podanego w SWZ jako 
wymaganie minimalne albo maksymalne, przy czym zmienione parametry 
(rozmiary, wymiary lub obliczenia) proponowane jako rozwiązanie równoważne 
muszą mieścić się w powyższych zakresach (minimalnych albo maksymalnych) 
określonych w SWZ, a ponadto zachowywać proporcję zgodną ze wzorem, w 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi  do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni w ramach realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie terenu Parku Aleksandry cz. Północna i Południowa”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 
.            Postępowanie nr NP.26.2.86.23.JC1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 3 z 5 

stosunku do wszystkich rozmiarów, wymiarów lub obliczeń danego wyrobu, 
założeń lub funkcji. 
1.  Skocznia pozioma, wym. około 500x120cm,  
2.  Równoważnia prosta, wym. około 400x35x20cm. 
Pytanie nr 17: 
Czy koszty wykonania przyłącza kablowego i zestawu złączowo-pomiarowego dla 
zasilania toalety przez Tauron ponosi ZZM czy Wykonawca? 
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający informuje, iż zasilanie toalety zgodnie z warunkami przyłączenia 
wydanymi przez Turon przewidziano kablowe kablem typu NA2XY-J 4 x 240 jako 
wcinka w istniejącą linię kablową. Kable należy wprowadzić na złącze kablowe 
ZK4a-X. Ze złącza ZK4a-X należy wykonać przyłącze kablowe kablem typu 
NA2XY-J 4 x 35mm do zestawu złączowo-pomiarowego dla toalety. Powyższy 
zakres prac wykonuje Turon w ramach podpisanej z Inwestorem umowy 
przyłączeniowej. Koszty zwarte w umowie przyłączeniowej ponosi ZZM. 
Z zestawu złączowo pomiarowego przewiduje się linię zasilającą (wlz-et) do 
kontenera wykonaną kablem YKY 3x10. 
Pytanie nr 18: 
Czy uzgodnienia z Tauron i ich koszty, odnośnie podłączenia zasilania toalety, 
ponosi ZZM czy Wykonawca? 
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający informuje, iż koszty oraz uzgodnienia z Tauron odnośnie podłączenia 
zasilania toalety ponosi ZZM. 
Pytanie nr 19: 
Czy zakres przetargu obejmuje wykonanie częściowej rozbiórki jedni 
skrzyżowania ul. Aleksandry i ulicą przedszkola, następnie odtworzenie 
nawierzchni ulicy w celu wykonania wpięcia kanalizacji z budowanej toalety do 
istniejącej studzienki kanalizacji sanitarnej 226,42/221,61? 
Pytanie nr 20: 
Czy koszty rozkopu i odtworzenia nawierzchni ul. Aleksandry w celu wykonania 
wpięcia kanalizacji z budowanej toalety do istniejącej studzienki kanalizacji 
sanitarnej 226,42/221,61 ponosi ZZM czy Wykonawca? 
Odpowiedź nr 19 i 20: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z decyzją o uzgodnieniu lokalizacji uzbrojenia w 
pasie drogowym (RU.461.2.344.2022) ułożenie planowanego przyłącza należy 
wykonać metodą bezrozkopową (przewiert sterowany) z bezpośrednim 
włączeniem do istniejącej studni kanalizacyjnej. 
Pytanie nr 21: 
Czy koszty projektu czasowej organizacji ruchu, wykonania i utrzymania czasowej 
organizacji ruchu oraz uzgodnień z Zarządem Dróg Miasta Krakowa w celu 
wykonania wpięcia kanalizacji z budowanej toalety do istniejącej studzienki 
kanalizacji sanitarnej 226,42/221,61 ponosi ZZM czy Wykonawca? 
Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z decyzją o uzgodnieniu lokalizacji uzbrojenia w 
pasie drogowym (RU.461.2.344.2022) ułożenie planowanego przyłącza należy 
wykonać metodą bezrozkopową (przewiert sterowany) z bezpośrednim 
włączeniem do istniejącej studni kanalizacyjnej.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami do SWZ  pkt 7.7: 
Wykonawca o ile zajdzie taka konieczność zobowiązany jest do sporządzenia oraz 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi  do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni w ramach realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie terenu Parku Aleksandry cz. Północna i Południowa”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 
.            Postępowanie nr NP.26.2.86.23.JC1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 4 z 5 

uzyskania stosownych opinii, zatwierdzeń  i zgłoszeń projektu czasowej lub stałej 
organizacji ruchu. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do dopełnienia 
wszelkich niezbędnych formalności związanych z procedurami Zarządu Dróg 
Miasta Krakowa niezbędnych dla realizacji i odbioru przedmiotu umowy, w tym 
między innymi dotyczących zmiany organizacji ruchu, zezwoleń na wjazd na drogi 
z ograniczeniem tonażu będące w zarządzie ZDMK, zezwoleń na czasowe zajęcie 
pasa drogowego (procedury dostępne pod linkiem: 
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=wydzialami&wydz=ZDMK&sort
=1)  i/lub innych niezbędnych, jeżeli zajdzie taka konieczność.  Przed 
przystąpieniem do robót budowlanych Wykonawca zobowiązany jest do 
uczestnictwa w spotkaniach organizowanych przez Zamawiającego, które będą 
miały miejsce w siedzibie biura Zamawiającego lub na terenie realizacji inwestycji. 
Pytanie nr 22: 
Bardzo proszę o wyjaśnienie pozycji kosztorysowych w zakresie postępowania:  
1. Część północna: etap I, II, III  kalkulacja indywidualna Przesadzanie róży - 
uzupełnienie nasadzeń bzu kpl.    1,000. 
Proszę o podanie ilości krzewów róż do przesadzenia dla każdego etapu i nasadzeń 
bzu (o ile pozycja ta nie jest powiązana z pozycją kosztorysową powyżej). 
Odpowiedź nr 22: 
Zamawiający informuje, iż nasadzenia bzu czarnego Sambucus nigra zostały 
określone w przedmiarze jak również w tabelach z zestawieniem projektowanego 
materiału (ujęte w opisie do projektu) roślinnego i tak dla: 
etapu I - 64 szt. 
etapu II - 45 szt. 
etapu III - 54szt. 
Przesadzane krzewy róż to istniejące rosnące w parku krzewy, które w miarę 
możliwości będą przesadzane lub pozostawiane w obecnych miejscach. Do 
kalkulacji należy przyjąć n/w ilości dla poszczególnych etapów: 
dla etap I - 20 szt. 
etap II - 20 szt. 
etap III – 20 szt. 
Pytanie nr 23: 
Bardzo proszę o wyjaśnienie pozycji kosztorysowych w zakresie postępowania:  
2. Cześć północna: etap I, II, III  kalkulacja indywidualna Uprzątnięcie terenu ze 
śmieci wraz z wywozem i utylizacją odpadów kpl.    1,000. 
Proszę o informację jaki obszar jest do uprzątnięcia, podanie szacunkowej ilości m3 
/m2. 
Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający informuje, iż należy uprzątnąć cały teren inwestycji. Do kalkulacji 
można przyjąć ok. 30% powierzchni terenu. 
Pytanie nr 24: 
Bardzo proszę o wyjaśnienie pozycji kosztorysowych w zakresie postępowania: 
3. Część północna: etap I, II kalkulacja indywidualna Wyburzenie istniejącej 
piwniczki z wywozem i utylizacją odpadów kpl.    2,000. 
Powyższa pozycja kosztorysowa pojawia się w etapie I i etapie II – łącznie 4 szt. 
Proszę o przesłanie dokumentacji w zakresie elementów do wyburzenia (dok. 
techniczna, zdjęciowa), szacunkowej ilości m3 gruzu. 
Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający informuje, iż nie dysponuje dokumentacją istniejących piwniczek 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi  do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni w ramach realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie terenu Parku Aleksandry cz. Północna i Południowa”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 
.            Postępowanie nr NP.26.2.86.23.JC1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 5 z 5 

jednocześnie informując, iż piwniczki mają orientacyjne wymiary 2,0x2,0x2,0m. 
Szacunkowo można przyjąć 4m3 gruzu dla każdej z nich. 
Pytanie nr 25: 
W P.W. cz. północna w przedmiarze etapu I PZT mamy  - wykonanie nasypu 
kamiennego pod pomostem w ilości 1 kpl. Czy dotyczy to obsypania przyczółków  
z lewej  kruszywem kamiennym np. 31,5 mm - 63,0 mm w ilości {rys. (9,42 p.pow. x  
śr. 3,72 szer. + 2,47 p. pow. x śr.3,72 szer. )*1,78 c. wł. = 78,73 T} ? Czy dotyczy to 
innego elementu ? 
Odpowiedź nr 25: 
Zamawiający informuje, iż podany w przedmiarze etapu I PZT zakres: „wykonanie 
nasypu kamiennego pod pomostem w ilości 1 kpl.”, dotyczy obsypania kruszywem 
kamiennym przyczółków. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż jako materiał na 
kamienny nasyp należy zastosować - kamień łamany porfir  "dziki”, którego 
wymiary mieszczą się w przedziale od 9 do 25 cm - taki występuje na rynku i może 
on pochodzić z najbliższego miejsca wbudowania (np. Zalas). 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do 
SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter 
nie wpływają na konieczność kolejnego przedłużenia terminu składania ofert. 
Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert nie 
ulegają zmianie. 

 
Zamawiający przypomina, iż przesunął termin składania i otwarcia ofert na 

dzień 31 października 2023r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia 
oraz miejsca pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

		2023-10-23T15:08:32+0200




